
3120 Skriftligt besvarede spørgsmål 

har besluttet hurtigt at udvikle fælles kapabili- 
tetsmål inden for kommando og kontrol, efter- 
retning og strategisk transport. Disse fælles ka- 
pabilitetsmål vil skulle udvikles af Rådet (gene- 
relle anliggender) med deltagelse af EU-lande- 
nes forsvarsministre. Der vil være tale om, at 
hvert enkelt medlemsland vil skulle definere 
sine nationale bidrag til opnåelse af disse mål. 

Danmark vil i overensstemmelse med for- 
svarsforbeholdet ikke bidrage til disse styrke- 
mål i EU. 

Spm. nr. S 724 

Til forsvarsministeren (7/12 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»I hvilket omfang er de militære enheder, som 
Belgien, Frankrig, Tyskland, Luxembourg og 
Spanien har designeret til Eurokorpset, på sam- 
me tidspunkt tildelt andre multilaterale enheder 
under FN, OSCE, NATO og WEU?« 

Svar (17/12 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
I Eurokorpset indgår følgende enheder: 42. 
franske telegraf regiment, 10. franske Ingeniør- 
regiment, 1. franske panserdivision, 1. belgiske 
motoriserede infanteridivision med en opkla- 
ringseskadron fra Luxembourg underlagt, 
1. spanske motoriserede infanteridivison samt 
10. tyske panserdivision. Herudover indgår den 
fransk-tyske brigade, samt en stabs- og forsy- 
ningsbataljon med deltagelse af alle nationer. 

Ifølge det oplyste indgår kun 10. tyske 
panserdivision på samme tidspunkt i en anden 
multinational enhed -  nemlig 2. tysk/amerikan- 
ske korps. Det er imidlertid almindelig praksis, 
at de enheder, der opstilles og uddannes i de 
enkelte NATO- og WEU-lande, kan være tildelt 
flere opgaver. Dette er også gældende for de en- 
heder, de fem lande har tilbudt til Eurokorps. 
De nationale enheder indgår i nationernes egne 
nationale forsvar og vil derfor kunne føres af 
nationale hovedkvarterer. For NATO-medlem- 
merne Belgien, Spanien, Tyskland og Luxem- 
bourg gælder, at enhederne endvidere er til- 
meldt NATO, og derfor kan, komme under 
kommando af NATO-hovedkvarterer. Alle 

Eurokorpsets enheder er tillige tilmeldt WEU. 
Listen over styrker tilmeldt FN (UN Standby 
Arrangement System) angiver kun enhedstype. 
Det kan derfor ikke oplyses, hvorvidt de enkelte 
enheder helt eller delvist på forhånd er planlagt 
afgivet til FN. 

Det er således alene den fransk-tyske brigade 
samt stabs- og forsyningsbataljonen, som efter 
det oplyste ikke er tilmeldt andre steder end 
Eurokorps. 

Spm. nr. S 725 

Til forsvarsministeren (7/12 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»I hvilket omfang har Eurokorpset i dag eget 
budget, herunder adgang til at kunne gennem- 
føre selvstændige materielanskaffelser?« 

Svar (17/12 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Eurokorpsets faste struktur omfatter alene et 
hovedkvarter. Korpsets enheder er ikke fast un- 
derlagt Eurokorps, men stilles til rådighed af de 
deltagende nationer m.h.p. øvelser eller opera- 
tioner. Enhederne opstilles af de enkelte 
nationer med eget materiel, og er, når de stilles 
til rådighed, fuldt udrustede. 

Finansieringen af Eurokorps omfatter således 
alene selve hovedkvarteret, og foretages af de 
deltagende nationer efter en fordelingsnøgle. 
Anlægsudgifter og større materielinvesteringer 
til hovedkvarteret planlægges i en særlig 
arbejdsgruppe, som er nedsat af nationerne. 

Eurokorset har således ikke noget selvstæn- 
digt budget og kan som følge heraf ikke foretage 
selvstændige materielanskaffelser. 

Spm. nr. S 726 

Til forsvarsministeren (7/12 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Hvilke kommentarer har regeringen til WEU- 
landenes forslag om at lade Eurokorpset overta- 
ge hovedkvartersfunktionen i KFOR?« 


